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SPOTKANIE  NOWOROCZNE 
         W dniu 14 stycznia 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin odbyło się 

spotkanie noworoczne. Uczestnikami spotkania byli m.in.: radni, sołtysi, przewodniczące 

KGW, prezesi OSP, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, pracownicy urzędu. 

Gośćmi spotkania byli m.in.:  radny województwa kujawsko-pomorskiego Paweł Zgórzyński, 

wicestarosta rypiński Marek Tyburski, radni powiatu rypińskiego: Piotr Makowski, Ryszard 

Potwardowski, członek zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Ryszard Błaszkiewicz, 

prezes ZOGZOSP Tomasz Jezierski, prezes Gminnej Spółdzielni „SCh” w Rypinie Roman 

Śmiechowski. Janusz Tyburski - wójt gminy Rypin przedstawił dokonania gminy w roku 

2014 w szczególności w zakresie wykonanych inwestycji. W części artystycznej z jasełkami 

„Gdy miłość rodzi się w człowieku” wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Stępowie. 

Kolędy w wersjach instrumentalnych wykonały dzieci ze Szkoły Muzycznej I stopnia w 

Rypinie. Spotkanie prowadziła Dorota Grudzińska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Kowalkach. 

 

 

ŚWIATOWE  DNI  MŁODZIEŻY 

            W dniach 26-31 lipca 2016 roku  odbędą się XXXI Światowe Dni Młodzieży, które 

skupią wokół siebie do 2 milionów młodych ludzi z całego świata. Centralne wydarzenia, z 

udziałem Papieża Franciszka, odbędą się w Krakowie. Jednak kilka dni wcześniej wiele grup 

przybędzie do naszego kraju, aby wziąć udział w tzw. Dniach w Diecezji. Również w diecezji 

płockiej w dniach 20-25 lipca 2016 roku przebywać będzie kilka tysięcy zagranicznych 

pielgrzymów. Dla właściwego przygotowania tych wydarzeń w dniu 15 stycznia 2015 roku w 

Kurii Diecezjalnej Płockiej odbyło się spotkanie zorganizowane przez Biskupa Płockiego 



Piotra Liberę. Udział w nim wzięli dziekani, starostowie, burmistrzowie, wójtowie lub ich 

przedstawiciele. Obecnym był marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik a także 

diecezjalny koordynator ŚDM ks. Rafał Grzelczyk i przedstawicielki biura ŚDM. Gminę 

Rypin na spotkaniu reprezentował sekretarz gminy Jan Kwiatkowski. Podczas spotkania 

zostały przybliżone zagadnienia związane ze Światowymi Dniami Młodzieży oraz omówione 

możliwości i warunki współpracy diecezji z samorządami. 

 

Biskup Płocki Piotr Libera 

 

 

Logo ŚDM w Krakowie oraz logo Dni w diecezji płockiej 



             16 kwietnia 2015 roku w Urzędzie Miasta Rypin odbyło się spotkanie organizacyjne 

dotyczące Światowych Dni Młodzieży, w którym udział wzięli m. in. księża, samorządowcy, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych, służb mundurowych oraz jednostek 

organizacyjnych miasta i powiatu. Podczas spotkania podpisano porozumienie o współpracy 

samorządów: powiatu, miasta i gminy Rypin z Diecezją Płocką – Dekanat Rypin. Światowe 

Dni Młodzieży odbędą się w Krakowie w dniach od 26 do 31 lipca 2016 roku. W ramach tego 

wydarzenia w Rypinie i okolicach w dniach 20-25 lipca 2016 roku będzie gościła młodzież z 

całego świata. Porozumienie podpisali: ks. infułat Marek Smogorzewski, starosta Zbigniew 

Zgórzyński, burmistrz Paweł Grzybowski, sekretarz gminy Rypin Jan Kwiatkowski. 

 

 

 

DZIEŃ  BABCI  I  DZIADKA 

Dnia 22 stycznia 2015 roku w Szkole Podstawowej im. ks. kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Borzyminie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. W tym 

szczególnym dniu do szkoły zawitały tłumy gości. A wszystko po to, by dzieci przekazały 

swoim ukochanym dziadkom życzenia, uściski i wyrazy miłości. Uczniowie klas 0-III 

przygotowali występ artystyczny, podczas którego dziadkom zakręciła się łza w oku. 

Uwieńczeniem uroczystości był słodki poczęstunek.  

W tym wyjątkowym dniu babcie i dziadkowie mieli okazję zakupić niepowtarzalne, 

bo uszyte przez dzieci laleczki, symbolizujące pomoc uczniów potrzebującym dzieciom. 

Szkoła wzięła udział w światowym projekcie Unicefu „Wszystkie kolory świata”. W ramach 

akcji uczniowie przygotowali charytatywne, szmaciane lale, które zakupili goście, tym 

samym przekazując darowiznę na rzecz ratowania dzieci w Sudanie Południowym. Akcja 

cieszyła się ogromną popularnością. 



Podobne uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowano w pozostałych 

szkołach podstawowych na terenie gminy Rypin. 

Występy dzieci i zgromadzona publiczność w Borzyminie. 

 



Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Sadłowie. 

PRZEKAZANIE  SAMOCHODU  POŻARNICZEGO 

                W grudniu 2014 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Kowalkach otrzymała nowy 

samochód pożarniczy. Dotychczas użytkowany przez tę jednostkę samochód pożarniczy 

marki Star 244 typ 008/244GBA wójt gminy Rypin Janusz Tyburski uroczyście przekazał w 

dniu 28 stycznia 2015 roku  jednostce OSP w Godziszewach. Jednostka aktualnie liczy 35 

członków, z których 3  posiada stosowne uprawnienia do prowadzenia tego typu pojazdu. W 

remizie jednostki jest zlokalizowany odpowiednich wymiarów garaż. W uroczystości wzięli 

udział m. in.: Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy, Jan Kwiatkowski – 

sekretarz gminy, Małgorzata Chludzińska – pracownik urzędu, Tomasz Jezierski – prezes 

ZOG ZOSP RP, Jan Wysocki i Walenty Topolewski – radni gminy, Mariusz Sztuczka – 

komendant PSP w Rypinie, Marek Mularski – prezes OSP Godziszewy, Jędrzej Zimnicki – 

prezes OSP Kowalki, członkowie OSP Godziszewy i Kowalki, Hanna Raszkowska – sołtys 

wsi Godziszewy. 



 
Na pierwszym planie: Janusz Tyburski, Jędrzej Zimnicki, Marek Mularski. 

KOLĘDY I  PASTORAŁKI 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Starorypinie Rządowym zorganizowała 

w dniu 29 stycznia 2015 roku VI Międzyszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek. Patronem 

przeglądu był wójt gminy Rypin Janusz Tyburski. W przeglądzie wzięło udział 25. uczniów  

szkół podstawowych z terenu powiatu rypińskiego. Przegląd poprowadził nauczyciel w 

miejscowej szkole Maciej Kowalski. Występy wykonawców oceniało jury w składzie: Stefan 

Dąbrowski, Tadeusz Szcześniak i Sylwester Ziomek. Uczestnicy przeglądu oceniani byli w 

dwóch kategoriach: młodszej: klasy 0-III i starszej: klasy IV-VI. W pierwszej kategorii I 

miejsce zajęła Kornelia Wesołowska  z SP w Stępowie, II miejsce – Marta Kosakowska z SP 

w Rogowie, III miejsce – Lena Manelska z SP w Starorypinie Rządowym. Wyróżnienie 

przyznano Dominice Śliwa z SP w Skudzawach i Julii Zielińskiej z SP w Trąbinie. W drugiej 

kategorii laureatami zostali: I miejsce – Bartosz Rochnowski z SP w Ugoszczu, II miejsce -  

Zuzanna Graczykowska z SP w Skrwilnie, III miejsce - Jarosław Czachorowski z SP w 

Stępowie. W tej kategorii wyróżniono Zuzannę Szyszka z SP w Borzyminie oraz Barbarę 

Cieszyńską z SP w Sadłowie. Dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez wójta 

gminy Rypin wręczali: Wiesława Sokołowska – przewodnicząca Rady Gminy Rypin, Jan 

Kwiatkowski – sekretarz gminy, Danuta Ciecierska – dyrektor szkoły. 



Uczestnicy i ich opiekunowie oraz goście przeglądu. 

TURNIEJ  WIEDZY  POŻARNICZEJ 

             W dniu 13 marca 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin odbyła się 

14. edycja eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

zapobiega pożarom”. Eliminacje przeprowadziła komisja w składzie: Tomasz Jezierski, Jan 

Wysocki,  Jędrzej Zimnicki, Wojciech Czapliński. W eliminacjach wzięło udział 15. uczniów 

szkół podstawowych oraz 4. uczniów gimnazjum. W I grupie wiekowej (szkoły podstawowe) 

czołowe miejsca zajęli: Andrzej Niedbalski z SP Starorypin Rządowy , Barbara Cieszyńska z 

SP Sadłowo, Kornelia Jabłońska i Patrycja Kusińska z SP Borzymin. W II grupie wiekowej 

(gimnazjum) czołowe miejsca zajęli: Mateusz Orędowski, Justyna Tyburska, Mateusz 

Trzciński – wszyscy z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalkach.  Laureaci zostali 

uhonorowani dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi, które wręczył Jan Kwiatkowski – 

sekretarz gminy Rypin. Opiekunami uczniów byli nauczyciele: Wiesław Tyszka, Maciej 

Kowalski, Krzysztof Szalkowski, Piotr Jurkiewicz. To ich zaangażowanie w przygotowanie 

uczniów do turnieju spowodowało, że poziom wiedzy zaprezentowanej przez uczestników 

podczas eliminacji był bardzo wysoki. 

              Eliminacje turnieju na szczeblu powiatowym odbyły się w dniu 19 marca b.r. 

Andrzej Niedbalski z SP Starorypin Rządowy zajął 5. miejsce a Mateusz Orędowski z 

Gimnazjum w Kowalkach – 2. miejsce. Wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych I miejsce 

zajęła Daria Lutowska z Nowego Sadłowa i weźmie udział w eliminacjach do turnieju na 

szczeblu wojewódzkim. 



Uczestnicy eliminacji z opiekunami i organizatorami. 

SPOTKANIA  PRZEDŚWIĄTECZNE 

        W okresie od 12 do 28 marca 2015 roku we wsiach gminy Rypin odbyły się tradycyjne 

spotkania poprzedzające Święta Wielkanocne. Spotkania odbyły się w 12. kołach gospodyń 

wiejskich i były formą integracji środowisk wiejskich. Były też okazją do zaprezentowania 

dekoracji stołów oraz potraw świątecznych. 

Spotkanie w Mariankach. 



IV  DOBRZYŃSKI  JARMARK  WIELKANOCNY 

       W dniu 21 marca 2015 roku w Urzędzie Gminy Rypin odbył się IV Dobrzyński Jarmark 

Wielkanocny. Organizatorami jarmarku było Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 

Rypin oraz Szkoła Podstawowa im. Ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Borzyminie  a 

patronat objął wójt gminy Janusz Tyburski. Celem jarmarku było propagowanie tradycji i 

folkloru związanego ze Świętami Wielkanocnymi, pogłębienie wiedzy na temat symboliki w 

obrzędowości ludowej. Można było obejrzeć, skosztować i nabyć wyroby rękodzielnicze, 

świąteczne wędliny i pieczywo, ciasta, miody i wiele innych. Swoje wyroby zaprezentowały 

KGW: Rypałki, Marianki, Dębiany II, Godziszewy, Rusinowo, Balin, Kowalki, Starorypin, 

Sadłowo oraz ZS Nr 2 i ZS Nr 3 z Rypina. Oprawę artystyczną zapewnili: kapela „Sami 

Swoi”, zespół taneczny „Borzymianki” ze Szkoły Podstawowej w Borzyminie, zespoły 

TAMA i TAMA I, zespół folklorystyczny „ Jarzębinki” z gminy Chrostkowo, zespół „Ale 

Babki” z Balina, „Jutrzenka” z KGW Rypałki. Gminny Konkurs Rękodzieła Ludowego 

związanego ze Świętami Wielkanocnymi zorganizowano dla trzech grup wiekowych: 

uczniowie klas 0-IV, uczniowie klas V-VI i gimnazjum, KGW/osoby fizyczne. Imprezę 

prowadził Dariusz Trojakowski prezes SNRRGR. 

Nagrodzeni w poszczególnych kategoriach:                                                                                               

- stroik wielkanocny: 0-IV: Szymon Rumiński - SP Zakrocz, Marcelina Ciemiecka  – SP 

Borzymin, Damian Kiełkowski – SP Borzymin, V-VI i gimnazjum: Klaudia Kamińska – 

Gimnazjum w Kowalkach, Joanna Brzezicka – SP Zakrocz, Kinga Pucińska – SP Sadłowo; 

Dorośli: Danuta Rozpierska, Justyna Durnakowska, Katarzyna Sobiech, Wojciech 

Domeradzki.                                                                                                                                      

- pisanka: 0-IV: Antonika Ługowska, Oliwia Małecka, Wiktor Jabłoński – wszyscy z SP 

Borzymin; V-VI i gimnazjum: Artur Rozpierski – Gimnazjum w Kowalkach, Emanuel 

Wierzchowski – SP Zakrocz, Krystian Rozpierski – Gimnazjum w Kowalkach; Dorośli: 

Marek Pflaum, Sylwia Pflaum, Małgorzata Filipska,.                                                                  

-  palma wielkanocna: 0-IV: Luiza Wierzchowska – SP Zakrocz, Martyna Durnakowska – 

SP Starorypin, Kacper Cyrankowski, Kamil Kaźmierowski, Dawid Cieśliński, Maurycy 

Żulewski – wszyscy z SP Borzymin; V-VI i gimnazjum: Karolina Szałecka, Kamil 

Czachorowski, Patryk Luliński, Rafał Górczyński, Klaudia Kamińska – wszyscy z 

Gimnazjum w Kowalkach; Dorośli: Barbara Paczkowska, Ewa Filipska, Beata Jastrzębska.  

Nagrody rzeczowe za najciekawsze stoisko otrzymali: Koło Emerytów Skępe, Centrum        

K-O-R Magda Krzywdzińska Skępe, KGW Rusinowo, KGW Rypałki. 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Otwarcie Jarmarku. 

Stoisko KGW Rusinowo. 



Zespół „Borzymianki”. 

Stoisko Centrum K-O-R ze Skępego. 



UCZNIOWIE  GIMNAZJUM  U  PREZYDENTA  RP 

23. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dobiegł końca. W ramach podziękowań 

Prezydent RP Bronisław Komorowski zaprosił do Pałacu Prezydenckiego Jerzego Owsiaka, 

pracowników WOŚP, przedstawicieli sztabów oraz wolontariuszy.                                                            

W spotkaniu, które odbyło się 25 marca 2015 roku uczestniczyło 200 osób, a wśród nich 

 reprezentantki Gimnazjum w Kowalkach: Klaudia Waliszewska, Natalia Rudnicka, 

Milena Świerzawska oraz szkolny koordynator finałów – Dorota Żmudzińska.                                    

Podczas 23. WOŚP zebrano ponad 53 miliony złotych. 

Przedstawicielki Gimnazjum w Pałacu Prezydenckim. 

 

„WIELKANOCNA  PISANKA” 

        Pod takim hasłem Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region 

Północ z siedzibą w Wąpielsku ogłosiło konkurs na wielkanocną pisankę wykonaną techniką 

dowolną nawiązującą do lokalnych tradycji i zwyczajów Wielkanocnych. 

        Celem konkursu było pielęgnowanie i nawiązywanie do lokalnych tradycji, obrzędów, 

zwyczajów, kultywowanie tradycji ludowych i pobudzanie inwencji twórczej dzieci i 

dorosłych, promocja produktów lokalnych i tradycyjnych jak również działalności i obszaru 

LGD. Ważnym elementem było ocalenie od zapomnienia typowych form twórczości ludowej 

związanej z okresem Wielkanocnym a także aktywizacja środowiska lokalnego w kierunku 

uprawiania sztuki ludowej. 



         Konkurs został przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych: I – dzieci w wieku 5 

– 13 lat, II – dzieci i młodzież w wieku 14 – 18 lat, III – osoby powyżej 18 lat. Łącznie na 

konkurs wpłynęło 112 prac. Prace oceniła komisja konkursowa w składzie: Grzegorz 

Dzierżyński, Andrzej Gutkowski, Andrzej Szalkowski. 

         W konkursie wzięli udział mieszkańcy gminy Rypin i zajęli w nim czołowe miejsca. W 

I kategorii wiekowej zwyciężył Szymon Rumiński ze Szkoły Podstawowej w Zakroczu , II 

miejsce zajęła Jessica Miksa ze Szkoły Podstawowej w Borzyminie a wyróżnienie otrzymała 

Weronika Gawrońska ze Szkoły Podstawowej w Borzyminie. W II kategorii zwyciężyła 

Paulina Pysiak, II miejsce zajęła Justyna Tyburska, III miejsce zajął Artur Rozpierski, 

wyróżnienie otrzymał Michał Dołkowski - wszyscy z Gimnazjum w Kowalkach. W III 

kategorii I miejsce zajęła Danuta Rozpierska z Dylewa a wyróżnienia otrzymały Genowefa 

Ozimkowska z Głowińska i Sylwia Pflaum z Kowalk. 

          Wręczenie nagród odbyło się w dniu 1 kwietnia b.r. w siedzibie Stowarzyszenia. Aktu 

tego dokonał członek Zarządu Stowarzyszenia LGD a zarazem sekretarz gminy Rypin Jan 

Kwiatkowski oraz wójt gminy Wąpielsk Dariusz Górski w towarzystwie pracowników biura 

LGD Marleny Gorczyckiej i Pawła Kubicza . Uczniom nieobecnym w Wąpielsku nagrody 

wręczono w Gimnazjum w Kowalkach. 

 

Paweł Kubicz, Jan Kwiatkowski, Sylwia Pflaum, Dariusz Górski. 

 

 



WYBORY  SOŁTYSÓW  I  RAD  SOŁECKICH 

                     Wybory sołtysów na terenie gminy Rypin zostały przeprowadzone w okresie od  

5 marca 2015 roku do 14 maja 2015 roku. Informację o zwołaniu zebrań wiejskich dla 

wyboru sołtysa i rady sołeckiej zostały podane wszystkim mieszkańcom do wiadomości na co 

najmniej 7 dni przed terminem zebrania. Zebrania wiejskie prowadzili radni poszczególnych 

okręgów wyborczych. W zdecydowanej większości zebrań wziął udział wójt gminy Janusz 

Tyburski. We wszystkich zebraniach uczestniczył sekretarz gminy Jan Kwiatkowski, który 

czuwał na prawidłowością przebiegu zebrań. Obsługę techniczną zebrań zapewniła Agnieszka 

Liszewska – pracownik Urzędu Gminy Rypin. Podczas zebrań większość urzędujących 

sołtysów złożyła sprawozdania ze swojej działalności w trakcie minionej kadencji. W formie 

prezentacji multimedialnej wójt lub sekretarz zaprezentowali wyborcom Wykonanie 

ważniejszych zadań gospodarczych w gminie w kadencji 2011 – 2014. Mieszkańcy złożyli 

wiele wniosków, których realizacja korzystnie wpłynie na poprawę warunków ich życia.  

          Na terenie gminy uprawnionych do udziału w zebraniach wyborczych było 5949 osób. 

W zebraniach udział wzięło 889 osób, frekwencja wyniosła zatem 14,9 % i należy ją ocenić 

jako niską.  

           W 24 sołectwach gminy Rypin chętnych do sprawowania funkcji sołtysa było ogółem 

36 osób a liczba kandydatów wahała się w granicach od 1 do 3 osób. W zdecydowanej 

większości dotychczasowi sołtysi zyskali zaufanie wyborców na kolejną kadencję. Zmiany na 

stanowiskach nastąpiły w sołectwach: Dębiany, Głowińsk, Jasin, Starorypin Rządowy, 

Stawiska i Zakrocz. 

Podziękowania dla byłych sołtysów: Adama Jastrzębskiego, Walentego Topolewskiego, Mariusza 

Żytowieckiego, Barbary Marchewka, Zdzisława Reńskiego. 

 



DZIEŃ  STRAŻAKA  I  50. LAT  OSP  W  RYPAŁKACH 

             Obchody gminne Dnia Strażaka w 2015 roku połączone zostały z obchodami 50. lecia 

istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Rypałkach. Uroczystości odbyły się w dniu 9 maja 

2015 roku i rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele Najświętszego Serca Jezusa Chrystusa w 

Rypinie, którą koncelebrował ks. infułat Marek Smogorzewski – dziekan i proboszcz Parafii 

Św. Stanisława Kostki w Rypinie.  

             Część oficjalna uroczystości odbyła się przez remizą w Rypałkach. Powitania gości 

dokonał i rys historyczny jednostki przedstawił prezes OSP Rypałki dh Wojciech Czapliński. 

W uroczystości wzięli udział m. in.: Zbigniew Sosnowski – poseł na Sejm RP, Paweł 

Zgórzyński – radny województwa, Wiesława Sokołowska – przewodnicząca Rady Gminy 

Rypin wraz z radnymi, Janusz Tyburski – wójt gminy Rypin, Jan Kwiatkowski – sekretarz 

gminy, Małgorzata Chludzińska – pracownik urzędu, Tomasz Jezierski – prezes ZOG ZOSP 

RP w Rypinie, Mariusz Sztuczka – komendant powiatowy PSP w Rypinie, Zbigniew 

Zgórzyński – starosta rypiński, Stanisław Drozdowski – prezes miejsko-gminnej organizacji 

PSL w Rypinie, Danuta Ciecierska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Starorypinie Rz.,  

poczty sztandarowe, przedstawiciele jednostek OSP gminy Rypin, sołtysi, mieszkańcy wsi 

Rypałki i okolic.    

Zbiórka podczas uroczystości. 



Przemawia poseł Zbigniew Sosnowski. 

 
Od lewej: Wojciech Czapliński, Tomasz Jezierski, Janusz Tyburski, Mariusz Sztuczka, Jędrzej Zimnicki, Jan 

Pankowski.           



WYBORY  PREZYDENTA  RP 

      W dniu 10 maja 2015 roku w Polsce odbyły się wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. Frekwencja w Polsce wyniosła 48,96 %, w województwie kujawsko-pomorskim – 

44,46 %, w powiecie rypińskim – 38,75 %, w gminie Rypin – 34,19 %. 

Wyniki wyborów: 

L.p. Nazwisko i imię Głosów w kraju Głosów w gminie 

Ilość % Ilość % 

   1. Braun Grzegorz Michał 124132 0,83 12 0,59 

  2. Duda Andrzej Sebastian 5179092 34,76 799 39,48 

3. Jarubas Adam Sebastian 238761 1,60 50 2,47 

4. Komorowski Bronisław Maria 5031060 33,77 666 32,09 

5. Korwin-Mikke Janusz Ryszard 486084 3,26 41 2,02 

6. Kowalski Marian Janusz 77630 0,52 7 0,35 

7. Kukiz Paweł Piotr 3099079 20,80 367 18,13 

8. Ogórek Magdalena Agnieszka 353883 2,38 40 1,98 

9. Palikot Janusz Marian 211242 1,42 19 0,94 

10. Tanajno Paweł Jan 29785 0,20 3 0,15 

11. Wilk Jacek 68186 0,46 9 0,44 

 

II tura wyborów Prezydenta RP odbyła się w dniu 24 maja 2015 roku. 

Frekwencja w Polsce wyniosła 55,34 %, w województwie kujawsko-pomorskim – 51,03 %, w 

powiecie rypińskim – 46,63 %, w gminie Rypin – 42,22 % (najniższa w powiecie). 

Wyniki wyborów: 

L.p. Nazwisko i imię Głosów w kraju Głosów w gminie 

Ilość % Ilość % 

   1. Duda Andrzej Sebastian 8530627 51,55 1353 54,87 

  2. Komorowski Bronisław Maria 8112311 48,45 1113 45,13 

 Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej został wybrany   Andrzej Duda.  

 



25  LAT  SAMORZĄDU  GMINY  RYPIN 

          Mija właśnie 25 lat funkcjonowania odrodzonego samorządu terytorialnego w Polsce. Z 

tej okazji w gminie Rypin zorganizowano w dniu 27 maja 2015 roku a więc dokładnie w 

rocznicę pierwszych wyborów do rad gmin, jubileuszową uroczystość. Odbyła się ona w 

Rypińskim Domu Kultury w Rypinie a rozpoczęła występem artystycznym kwartetu 

smyczkowego „Prestige” z Bydgoszczy. W części oficjalnej przemówienie okolicznościowe 

wygłosił wójt gminy Rypin Janusz Tyburski. Nawiązał w nim do genezy powstania 

odrodzonej samorządności w Polsce, wskazał na dokonania samorządu gminy Rypin w 

okresie 25 lat jego funkcjonowania, podziękował wszystkim działaczom samorządowym za 

niezliczoną liczbę dokonań na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców gminy. W 

uroczystości uczestniczyli m. in.: Paweł Zgórzyński – radny województwa kujawsko-

pomorskiego,  Zbigniew Zgórzyński – starosta rypiński, Marek Tyburski – wicestarosta 

rypiński, Jarosław Sochacki – przewodniczący Rady Miasta Rypin, Paweł Grzybowski – 

burmistrz miasta Rypin, Ryszard Potwardowski – wójt gminy Rypin w latach 1990 – 2010 a 

obecnie radny powiatu rypińskiego, Piotr Makowski i Rafał Zglinicki – radni powiatu 

rypińskiego, Stanisław Drozdowski – prezes Miejsko-Gminnej Organizacji PSL, Mariusz 

Sztuczka – komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie, Cezary Cosban-

Woytycha – komendant powiatowy Policji w Rypinie, Renata Lasińska-Kostrzewa – dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie, Roman Śmiechowski – prezes 

Gminnej Spółdzielni „SCh” w Rypinie, Jolanta Tyburska – kierownik Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego w Rypinie, Ryszard Błaszkiewicz – członek zarządu Kujawsko-

Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku, radni Rady Gminy Rypin poszczególnych kadencji, 

byli i obecni sołtysi gminy Rypin, pracownicy urzędu, przewodniczące KGW, prezesi OSP, 

szefowie firm działających na terenie gminy. Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych 

samorządowców: radnych, sołtysów, pracowników urzędu. Wszyscy uczestnicy uroczystości 

zostali obdarowani okolicznościowymi statuetkami, książkami, kotylionami, znaczkami z 

herbem gminy i pamięciami USB. Prezentacja multimedialna obrazująca 25-lecie gminy 

Rypin w fotografii była dopełnieniem 

uroczystości. 

                                                         

 

                                                                        

 

Pamiątkowy 

znaczek oraz 

  statuetka. 

           

 

 

 



 

 

Załoga Bazy Magazynowo-Warsztatowej w Głowińsku – pracownicy pomocniczy i obsługi Urzędu Gminy 

Rypin. 

 

 

 

 

 

Pracownice Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie. 

 



 

 

Od lewej: Wiesława Sokołowska, Dorota Grudzińska, Dorota Ulewicz, Sławomir Malinowski, Jacek Pawłowski, 

Danuta Ciecierska, Małgorzata Cyta, Beata Nejno. 

 

 

 

   

Kwartet smyczkowy „Prestige”. 

 



 

 

WYBORY  DO  IZB  ROLNICZYCH 

             Dnia 31 maja 2015 roku w Polsce odbyły się wybory do walnych zgromadzeń 

izb rolniczych. Na terenie gminy Rypin wybory przeprowadziła Okręgowa Komisja 

Wyborcza Nr 86 w Rypinie w składzie: przewodniczący – Adam Szalkowski, z-ca 

przewodniczącego – Piotr Chmielewski, sekretarz – Rafał Zglinicki, członkowie – Rafał 

Bartnicki, Cezary Skonieczny. Głosowanie zostało przeprowadzone w godzinach od 8 do 18 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin. Liczba członków Izby Rolniczej uprawnionych 

do głosowania w gminie Rypin wynosiła 1882 osoby. W głosowaniu wzięło udział 47 osób. 

Frekwencja wyniosła zatem zaledwie 2,5 %. Na terenie gminy Rypin wybierano dwóch 

członków Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Rypinie. Poszczególni kandydaci otrzymali 

następujące liczby głosów ważnych: Błaszkiewicz Ryszard - 44, Podszucki Grzegorz    - 24. 

   

STRAŻACY  NA  ĆWICZENIACH 

           W dniu 6 czerwca 2015 roku na terenie gminy Brzuze odbyły się praktyczne ćwiczenia 

doskonalące służb ratowniczych powiatu rypińskiego. W ćwiczeniach brały udział jednostki 

OSP, Komenda Powiatowa Policji w Rypinie, Pogotowie Ratunkowe w Rypinie.            

Ćwiczono dwa epizody: symulowany wypadek drogowy z dużą ilością osób poszkodowanych 

we wsi Żałe oraz pożar kompleksu leśnego w miejscowości Ruda. 

W ćwiczeniach brały udział trzy jednostki OSP z gminy Rypin: Kowalki, Sadłowo, Stępowo. 

Zadaniem jednostki OSP Sadłowo było zabezpieczenie terenu wokół miejsca wypadku 

drogowego a podczas pożaru lasu zaopatrzenie w wodę innych jednostek gaszących pożar. 

Podobne czynności podczas symulowanego pożaru lasy wykonywały zastępy OSP Kowalki i 

OSP Stępowo. Podsumowanie ćwiczeń odbyło się w Zespole Szkół Nr 4 w Nadrożu. 

Obserwatorami ćwiczeń byli m. in.: Paweł Zgórzyński – radny województwa kujawsko-

pomorskiego, Zbigniew Zgórzyński – starosta rypiński, Jan Koprowski – wójt gminy Brzuze, 

Dariusz Kolczyński – wójt gminy Skrwilno, Dariusz Górski – wójt gminy Wąpielsk, Jan 

Kwiatkowski – sekretarz gminy Rypin, Cezary Cosban-Woytycha – komendant powiatowy 

Policji, Mariusz Sztuczka – komendant powiatowy PSP. 



Kierowca OSP Sadłowo Zbigniew Zdrojewski podczas ćwiczeń. 

GMINNE  ZAWODY  SPORTOWO-POŻARNICZE 

        W dniu 14 czerwca 2015 roku na boisku w Sadłowie odbyły się doroczne gminne 

zawody sportowo-pożarnicze drużyn OSP. W zawodach wystartowały dwie młodzieżowe 

drużyny pożarnicze  oraz sześć drużyn dorosłych. 

        W rywalizacji drużyn młodzieżowych zwyciężyła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z 

OSP Sadłowo przed Młodzieżową Drużyną Pożarniczą z OSP Kowalki. 

        Dorośli rywalizowali w dwóch konkurencjach: sztafeta oraz ćwiczenia bojowe.  

Zwycięzcą zawodów została Ochotnicza Straż Pożarna w Sadłowie. Kolejne miejsca zajęły 

drużyny OSP: Kowalki, WOSP Zakrocz, Rypałki, Godziszewy Stępowo.  

        Wszystkie zespoły uhonorowane zostały dyplomami, pucharami oraz nagrodami 

pieniężnymi ufundowanymi przez wójta gminy Janusza Tyburskiego. 

        Rywalizację w zawodach oceniali funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Rypinie. Sportowe zmagania pomiędzy strażakami ochotnikami 

obserwowała licznie zgromadzona publiczność. 

        Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz OSP Sadłowo i Kowalki zostały 

zakwalifikowane do zawodów powiatowych, które odbędą się 28 czerwca b.r. w Skrwilnie. 

        Zawody obserwowali także zaproszeni goście m.in.: Paweł Zgórzyński – radny 

województwa kujawsko-pomorskiego, Janusz Tyburski – wójt gminy, Jan Kwiatkowski – 

sekretarz gminy, Małgorzata Chludzińska – pracownik urzędu, Mariusz Sztuczka – 

komendant powiatowy PSP w Rypinie, Tomasz Jezierski – prezes Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP w Rypinie, Jędrzej Zimnicki – komendant gminny OSP w Rypinie, radni 

gminy Rypin, sołtysi. 



 Rywalizacja była niezwykle zacięta. 

 

Nagrodzeni przedstawiciele młodzieży oraz dorosłych. 



 

Podczas zawodów powiatowych, jakie odbyły się 27 czerwca 2015 roku w Skrwilnie MDP z 

Sadłowa zajęła I m-ce a MDP z Kowalk – II m-ce.   Wśród dorosłych OSP Sadłowo zajęło II 

m-ce  a OSP Kowalki – III m-ce. Zwyciężyła OSP Rogowo.

Przedstawiciele zdobywców nagród po zawodach w Skrwilnie. 

 



FESTYNY  W  SZKOŁACH 

W maju i czerwcu w Szkołach Podstawowych w Sadłowie, Starorypinie Rządowym, 

Stępowie i Zakroczu odbyły się festyny i pikniki rodzinne. Zaprezentowano przedstawienia 

sceniczne, występy artystyczne, pokazy rycerskie i strażackie, rodzinne zmagania 

sprawnościowe itp. 

Na boisku szkolnym w Sadłowie … 

… oraz w Stępowie. 

 

 

NAGRODY  DLA  UCZNIÓW   



 

        Podczas uroczystej sesji Rady Gminy Rypin w dniu 26 czerwca 2015 roku uczniowie 

gimnazjum oraz szkół podstawowych, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce, laureaci 

konkursów przedmiotowych oraz najlepsi sportowcy otrzymali nagrody książkowe 

ufundowane przez wójta gminy Janusza Tyburskiego. Wręczenia nagród wójt gminy dokonał 

w towarzystwie przewodniczącej Rady Gminy Rypin Wiesławy Sokołowskiej. Listy 

gratulacyjne oraz wiązanki kwiatów otrzymali również rodzice wyróżnionych uczniów. 

Wśród uczniów gimnazjum wyróżnieni zostali: Aleksandra Rutkowska – najlepszy 

absolwent, średnia ocen 5,56, laureatka konkursu przedmiotowego z języka rosyjskiego, 

Patrycja Sara Iwankowska – średnia ocen 5,44, finalistka konkursu przedmiotowego z języka 

rosyjskiego, Marta Czerepowicz – średnia ocen w kl. II 5,31, finalistka konkursu 

przedmiotowego z języka rosyjskiego, Patryk Roman Wiśniewski, Jakub Rumiński, Hubert 

Niemczyk, Adrian Golan, Rafał Rzeszotarski, Mateusz Szmyciński, Patryk Pawłowski, 

Hubert Miłosz Wiśniewski, Kamil Łapkiewicz, Karol Juchnowski, Dawid Grabowski – 

zdobywcy III m-ca w Finale Wojewódzkim Gimnazjady w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych 10x1000 m, zwycięzcy Finału Powiatowego Gimnazjady w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych 10x1000 m, Kinga Lena Jankowska – zdobywczyni II miejsca w 

Indywidualnych Mistrzostwach Wojewódzkich w LA Szkół Gimnazjalnych w pchnięciu kulą 

i zwyciężczyni Indywidualnych Mistrzostw Powiatowych w LA Szkół Gimnazjalnych w 

pchnięciu kulą (nowy rekord powiatu – 10,66 m).  

          Najlepszymi absolwentami i sportowcami w szkołach podstawowych zostali: 

- SP Borzymin: Patrycja Kusińska – średnia ocen 5,6, Agnieszka Kiełkowska. 

- SP Sadłowo: Barbara Cieszyńska, Weronika Grabowska. 

- SP Starorypin Rządowy:  Barbara Cieślak – najlepszy absolwent i sportowiec. 

- SP Stępowo: Natalia Wiśniewska, Norbert Niemczyk oraz Jarosław Czachorowski – laureat 

konkursów wokalnych na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  

- SP Zakrocz: Robert Dawid Marynowski, Karol Pawelec. 

Listami gratulacyjnymi oraz kwiatami obdarowani zostali również nauczyciele - opiekunowie 

wyróżnionych uczniów: Anna Gadomska, Dorota Grudzińska, Marlena Ciecierska, Anna 

Umińska, Maciej Grzybowski, Leszek Jastrzębski, Jacek Pawłowski, Sławomir Malinowski, 

Krzysztof Szalkowski, Maciej Niedbalski, Bartłomiej Umiński. 

 

 



 
Nagrodzeni uczniowie w towarzystwie wójta gminy i przewodniczącej rady gminy. 

 

 

WAKACJE  W  ŚWIETLICACH 

        

             W dniach od 6 do 14 lipca 2015 roku gmina Rypin zorganizowała wakacyjny 

wypoczynek integracyjny dla dzieci i młodzieży. Imprezy tego typu odbyły się w świetlicach 

wiejskich w miejscowościach: Balin, Borzymin, Czyżewo, Dębiany, Godziszewy, Kowalki, 

Marianki, Puszcza Rządowa, Rypałki, Sadłowo, Starorypin Prywatny, Stępowo i wzięło w 

nich udział 445 dzieci. Organizowane były m. in. zajęcia: plastyczne, muzyczne, sportowe, 

pokazy strażackie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty garncarskie „Nie święci 

garnki lepią” prowadzone przez Karolinę Meler z Wąpielska. 

Dzieci po spotkaniu z funkcjonariuszem Policji w Mariankach. 



Zabawy dzieci w Rypałkach. 

WICHURA 

 

        W niedzielę 19 lipca 2015 roku gminę Rypin nawiedziła silna, groźna w skutkach 

wichura. Uszkodzone zostały dachy na budynkach mieszkalnych i gospodarczych. 

Poszkodowane gospodarstwa odwiedziła wojewoda kujawsko-pomorski Ewa Mes. Pomocy w 

formie zasiłków celowych w kwocie 6 tyś złotych wszystkim uprawnionym udzielił Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. 



Zniszczona posesja w Godziszewach. 

 

ZBIORNIK  WODNY  W  BALINIE 

                    W sierpniu 2015 roku zakończone zostały prace polegające na oczyszczeniu, 

odmuleniu i pogłębieniu zbiornika wodnego w Balinie. Prace trwały z przerwami od 

października 2013 roku. Pozyskany z wyrobiska torf posłuży renowacji płyty boiskowej w 

Kowalkach. Ogólny koszt odtworzenia zbiornika zamknął się kwotą 75.476 zł. plus praca 

własnego sprzętu. 

 



UROCZYSTOŚCI  PATRIOTYCZNE 

              15 sierpnia 2015 roku w   Rypinie odbyły się uroczystości upamiętniające 95. 

rocznicę Bitwy Warszawskiej, Święta Wojska Polskiego oraz święta ku czci Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny. Pierwszym punktem piątkowych obchodów była Msza Święta, 

którą  w Kościele parafii św. Stanisława Kostki odprawił Proboszcz i Dziekan Ks. Infułat 

Marek Smogorzewski. Uczestniczyły w niej poczty sztandarowe, delegacje, a także 

przedstawiciele miasta, powiatu i gmin. Po Mszy przemaszerowano ulicami miasta do parku 

przy ul. 3 Maja, gdzie przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego odbył się koncert pieśni 

patriotycznych. Wcześniej, w trakcie przemarszu, dokonano odsłonięcia tablic na Skwerze 

im. Żołnierzy Wyklętych przy ulicy Mławskiej. Następnie przy pomniku marszałka swoje 

przemówienie wygłosił burmistrz Paweł Grzybowski oraz poseł na Sejm RP Zbigniew 

Sosnowski. Okolicznościowy wieniec pod pomnikiem złożyła delegacja gminy Rypin: Janusz 

Tyburski – wójt gminy, Jan Pankowski  – wiceprzewodniczący rady gminy, Sylwia 

Laskowska – radna gminy Rypin. 

Delegacja gminy Rypin podczas składania kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. 

 

TURNIEJ  PIŁKARSKI 

         III Turniej piłki nożnej  poświęcony pamięci zmarłego w 2012 r.  Janusza Małeckiego 

odbył się w dniu 22 sierpnia 2015 roku w Cetkach. Kolejność zajętych miejsc w turnieju była 

następująca: Cetki, Głowińsk, Marczak, Smille, Mito Spedycja, Stępowo, Czyżewo. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Rafał Dobrzański z Cetek, najlepszym bramkarzem 

Maciej Dudkiewicz z Cetek, najlepszym strzelcem Przemysław Borkuszewski z Głowińska. 



Zwycięzca turnieju - drużyna z Cetek. 

 

DOŻYNKI  GMINY  RYPIN                                                                                                       

        W dniu 30 sierpnia 2015 roku na boisku Szkoły 

Podstawowej w Borzyminie odbyły się V dożynki gminy 

Rypin. Korowód dożynkowy przemaszerował od figurki Jezusa 

Miłosiernego na plac celebry. Mszę Świętą koncelebrował 

proboszcz parafii Św. Anny w Żałem Ks. Grzegorz 

Mazurkiewicz. Przemówienie okolicznościowe wygłosił wójt 

gminy Rypin Janusz Tyburski. Gośćmi dożynek byli m.in.: Jan 

Krzysztof Ardanowski, Zbigniew Sosnowski i Jan Szyszko – 

posłowie na Sejm RP, Paweł Zgórzyński – radny województwa kujawsko-pomorskiego, 

Zygmunt Grudny – KPODR -dyrektor Oddziału w Zarzeczewie, Zbigniew Zgórzyński – 

Starosta Rypiński, Marek Tyburski – Wicestarosta Rypiński.  W dożynkach wzięło udział 

bardzo wielu mieszkańców gminy. Wieńce dożynkowe wykonały panie z KGW: Rypałki 

Prywatne – I miejsce w konkursie, Borzymin – II miejsce,  Godziszewy – III miejsce, Puszcza 

Rządowa i Stawiska. W konkursie kulinarnym „Nasze gminne smaki” wzięły udział KGW: 

Balin,  Borzymin, Cetki, Czyżewo, Dębiany II, Głowińsk, Godziszewy, Kowalki,  Marianki, 

Puszcza Rz., Rusinowo, Rypałki-Stawiska, Zakrocz. Zwycięzcą konkursu zostało KGW w 

Rusinowie przed Borzyminem i Kowalkami. W ramach współzawodnictwa sportowego 

sołectw rozegrano konkurencje: bieg w workach, wyścig narciarski, przeciąganie wozu 

konnego,  przeciąganie liny (zwyciężyła drużyna z Kowalk ). We współzawodnictwie sołectw 

na 14 zespołów czołowe miejsca zajęły: Kowalki, Borzymin, Cetki. Oprawę artystyczną 

zapewnili: orkiestra dęta Szkoły Muzycznej I stopnia w Rypinie, zespół taneczny 

„Borzymianki” ze Szkoły Podstawowej w Borzyminie, zespół „Ale babki” z KGW w Balinie, 

zespół „Jutrzenka” z KGW w Rypałkach, zespoły Tama  i Tama I, zespół Eratox, kapela 

„Sami Swoi”. Konferansjerami dożynek byli: Anna Szablewska i Piotr Zgryziewicz.  



Honory starostów dożynek pełnili: Alina Więckowska z Cetek i Zbigniew Czajkowski z 

Borzymina.  

Za działalność na rzecz rozwoju rolnictwa w gminie wyróżnieni zostali następujący rolnicy: 

Danuta i Ryszard Błaszkiewiczowie z Rakowa, Małgorzata i Janusz Cieszyńscy z Rakowa, 

Anna i Rafał Zgliniccy z Borzymina, Anna i Piotr Kułakowscy z Ław.  

Na stoiskach prezentowali się: Gmina Rypin, KRUS Placówka Terenowa w Rypinie, K-

PODR Zespół Doradców w Rypinie. Na stoisku informacyjnym KRUS pracownicy udzielali 

informacji na temat działalności placówki oraz przeprowadzili konkurs dla uczestników 

dożynek z nagrodami na temat bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym pod nazwą 

„Bezpiecznie na wsi – nie daj się wkręcić!”. 

 

                         Starostowie dożynek. 



 

Wieniec z sołectwa Stawiska. 

 

 

                             Wieniec KGW Rypałki Prywatne. 



    

Wieniec KGW Borzymin.                                        Wieniec KGW Godziszewy. 

 

 

                                    Wieniec KGW Puszcza Rządowa. 

 



 

                                                            Prowadzący dożynki w strojach dobrzyńskich. 

Msza Święta. 



Nagrodzeni rolnicy z gośćmi dożynek. 

Podziękowania składa wójt gminy Janusz Tyburski. 

 

 



Dar ołtarza składają Małgorzata Czajkowska – skarbnik i Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy. 

Zespół taneczny „Borzymianki”. 

 

 

 



DOWÓZ  DZIECI  DO  SZKÓŁ 

     W okresie wakacji gmina zakupiła  autobus dla dowozu dzieci do szkół podstawowych w 

Sadłowie i Stępowie. Pojazd marki Mercedes Benz posiada 21 miejsc siedzących i jest 

doskonale wyposażony. Kosztował 100 tyś złotych. 

 

 

 

 

DROGI  UTWARDZONE 

                W 2015 roku w zakresie budowy dróg utwardzonych zrealizowano następujące 

inwestycje: 

 Przebudowa – modernizacja i częściowe poszerzenie drogi gminnej Cetki – Czyżewo etap 

II  o długości 1470 mb. Wykonawca: PRD Lipno. Koszt - 962.413,89 

 Przebudowa – modernizacja i częściowe poszerzenie drogi gminnej w m. Starorypin 

Prywatny (Plebanka) o długości 608 mb. Wykonawca: PRD Lipno. Koszt - 163.166,71 

 Przebudowa – modernizacja i częściowe poszerzenie drogi gminnej w m. Starorypin 

Prywatny o długości 320 mb /do cmentarza/. Wykonawca: Hydro-Projekt Ariel Siemiński 

Rypin. Koszt - 206.717 zł. 

 Remont drogi w Stępowie na długości 220 mb. Wykonawca: PRD Sp. z o.o.  w Lipnie. 

Koszt - 124 126 zł. 



Budowa drogi w Starorypinie Prywatnym (Plabanka). Poniżej: otwarcie i poświęcenie drogi Cetki-

Czyżewo. 

Poświęcenie i otwarcie drogi Cetki – Czyżewo. 



 

Droga w Starorypinie Prywatnym do cmentarza. Poniżej droga na Osiedlu Mieszkaniowym w Starorypinie P. 



 

NOWA  STUDNIA 

      W okresie od czerwca do sierpnia 2015 roku zrealizowano na terenie gminy inwestycję 

pn.: Budowa studni oraz wykonanie obudowy studni głębinowej nr 4 wraz z budową 

przyłącza wody nieuzdatnionej na terenie gminnego ujęcia wody w Borzyminie. Wykonawcą 

był Zakład Usług Wiertniczych STUDWIERT Piotr Kurkowski z Pokrzywna. Koszt budowy 

wyniósł 152.741,40 zł. 



 

 

 

REFERENDUM  OGÓLNOKRAJOWE 

      W dniu 6 września 2015 roku w Polsce odbyło się,  zarządzone przez byłego Prezydenta 

RP Bronisława Komorowskiego, referendum ogólnokrajowe. Obywatele mieli się 

odpowiedzieć na trzy pytania: 

1. Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych w 

wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?. 

2. Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania partii 

politycznych z budżetu państwa?. 

3. Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygania wątpliwości co do 

wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?. 

W Polsce na 30.565.826 osób uprawnionych do udziału w referendum udział wzięło 

2.383.041 osób tj. 7,80 %. Z powodu zbyt małej frekwencji wynik referendum nie był 

wiążący. W gminie Rypin frekwencja w referendum wyniosła zaledwie 3,87 %. 

 

 

 

 

 



DOŻYNKI   I   RYPIN  AGRA   2015 

         W dniach 11 – 13 września 2015 roku na obiektach MOSiR w Rypinie odbyły się targi 

RYPIN AGRA 2015 oraz dożynki powiatowe. To już 25. edycja tego wydarzenia.  Mszę Św. 

Dziękczynną w dniu 13 września 2015 roku  koncelebrował ks. infułat Marek Smogorzewski 

– dziekan i proboszcz Parafii Św. Stanisława Kostki w Rypinie wraz z ks. Tadeuszem 

Zabornym – proboszczem Parafii Św. Trójcy w Rypinie. Gospodarzami dożynek byli: 

burmistrz miasta Rypin Paweł Grzybowski i starosta rypiński Zbigniew Zgórzyński. Dożynki 

swoją obecnością zaszczyciło wielu  gości. Obecni byli m. in.: Anna Sobecka, Domicela 

Kopaczewska, Łukasz Zbonikowski, Zbigniew Sosnowski – posłowie na Sejm RP, Michał 

Wojtczak – senator RP,  Paweł Zgórzyński – radny województwa kujawsko-pomorskiego, 

Aneta Jędrzejewska – członek zarządu województwa.  Starostami dożynek byli: Wioletta 

Klimkowska z Godziszew i Henryk Szteler z Radzik Małych. Za wkład pracy w rozwój 

rolnictwa w powiecie z gminy Rypin wyróżniono gospodarstwo rolne Doroty i Marka 

Mularskich z Godziszew. Koła Gospodyń Wiejskich Rypałki Prywatne, Borzymin,  

Godziszewy, Puszcza Rządowa  zaprezentowały  wieńce dożynkowe. Wieniec z KGW w 

Borzyminie zajął pierwsze miejsce w konkursie. Nierozerwalną częścią dożynek była 

wystawa sprzętu rolniczego i prezentacje ponad 150 wystawców, prezentacje zespołów 

artystycznych, rywalizacja samorządów, wybory Miss Agra, szereg atrakcji dla dzieci. Dzień 

wcześniej w sobotę 12 września b.r. na stadionie MOSiR w Rypinie odbyły się zmagania w 

Turnieju „WYMIATACZE”.  W rywalizacji brało udział pięć czteroosobowych drużyn z 

terenu powiatu rypińskiego. Zawodnicy musieli wykazać się  nie tylko sprawnością fizyczną 

ale również poczuciem humoru. Uczestnicy turnieju brali udział w pięciu konkurencjach 

sportowych na wesoło takich jak: wspinaczka po ściance,  kule wipeout, konkurencja wiązana 

( ergometr, skrzynia, podniebne szczudła) , koszykarska karuzela, Bubble football. Najlepszą 

drużyną okazała się reprezentacja Gminy Rypin, która wystąpiła w składzie: Krzysztof 

Szalkowski, Robert Lewandowski, Maciej Sokołowski, Maciej Niedbalski i zdobyła okazały 

puchar.  

 

Wieńce dożynkowe. 



Wieniec i przedstawicielki  KGW w Borzyminie z wójtem gminy Januszem Tyburskim. 

 

GOSPODARSTWA  EKOLOGICZNE 

       Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Rypinie przeprowadził w b.r. na terenie 

gminy Rypin konkurs „Ekologiczne zagospodarowanie zagrody wiejskiej”.   Podsumowania 

konkursu dokonano w dniu 29 września 2015 roku w Urzędzie Gminy Rypin. W rywalizacji 

wzięło udział 15 gospodarstw rolnych. Ocenie podlegały: gospodarka wodno-ściekowa, 

stosowanie nawozów, stosowanie i przechowywanie środków ochrony roślin, selektywna 

zbiórka odpadów, kompostowniki, ogród ozdobny, ogródek warzywny, miejsca do 

wypoczynku. Kolejność zajętych miejsc w konkursie była następująca: 1. Danuta i Ryszard 

Błaszkiewicz z Rakowa, 2. Genowefa i Andrzej Ozimkowscy z Głowińska, 3. Małgorzata i 

Janusz Cieszyńscy z Rakowa. Wyróżnieni zostali: Barbara Paczkowska, Beata Dunajska, 

Józef Kostrzewa. Nagrody i dyplomy wyróżnionym wręczył wójt gminy Janusz Tyburski oraz 

kierownik PZDR w Rypinie Jolanta Tyburska. 



Nagrodzeni w konkursie. 

ZAKUPY  SPRZĘTU                        

W 2015 zakupiła używany samochód osobowo-towarowy marki Volkswagen Transporter 

niezbędny dla brygad remontowych realizujących prace w terenie za kwotę 39.294 złotych, 

nową kosiarkę bębnową zawieszaną  Z 307 za kwotę 30.381 zł oraz agregat prądotwórczy 

przewoźny GPW 60 DZ na przyczepie Typ S 22 do awaryjnego zasilania stacji uzdatniania 

wody w razie braku dopływu prądu za kwotę 63.345 zł.  

 

 



76. ROCZNICA  ZBRODNI  SELBSTSCHUTZU 

              W dniu 9 października 2015 roku w Lasku Rusinowskim odbyła się doroczna 

uroczystość obchodów tym razem 76. rocznicy zbrodni popełnionej na mieszkańcach Rypina 

i okolic w 1939 roku przez hitlerowskiego okupanta. Uroczystość rozpoczęła się częścią 

artystyczną w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Rypinie. Następnie odbyła się Msza 

Święta w intencji ofiar hitleryzmu, której przewodniczył  i homilię wygłosił ks. Marek 

Zacieski – Proboszcz Parafii pw. Św. Bartłomieja w Rogowie w towarzystwie ks. Prałata 

Tadeusza Zabornego, ks. Władysława Jagiełły, ks. Jerzego Drozdowskiego, ks. Dawida 

Mendraka – pastora parafii ewangelicko-augsburskiej i innych.  Odbył się również apel 

poległych odczytany przez Andrzeja Szalkowskiego – dyrektora Muzeum Ziemi 

Dobrzyńskiej w Rypinie. Przedstawiciele Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Lidia Dąbrowska i Mieszko Klawikowski wręczyli 12. młodym ludziom – wolontariuszom 

rypińskiego muzeum odznaki Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej. Medalem 950-lecia 

Rypina Burmistrz Miasta Rypin uhonorował Andrzeja Szalkowskiego oraz pracowników 

muzeum za wkład pracy na rzecz dbałości o historię ziemi rypińskiej. Kwiaty i znicze pod 

pomnikiem złożyły delegacje miasta Rypin, gminy Rypin i powiatu rypińskiego. Wśród nich 

byli przedstawiciele rodzin pomordowanych, poczty sztandarowe, radni Rady Gminy Rypin, 

sołtysi, dyrektorzy szkół, uczniowie, strażacy, pracownicy urzędu, mieszkańcy miasta Rypin, 

Rusinowa i okolic. 

 

W imieniu gminy wieniec składają: Jan Wysocki, Janusz Tyburski, Sylwia Laskowska. 

     



 

WYBORY  DO  SEJMU  I  SENATU  RP 

             W dniu 25 października 2015 roku w Polsce odbyły się wybory do Sejmu RP i do 

Senatu RP. Wyniki wyborów do Sejmu przedstawia poniższa tabela. 

Komitet Wyborczy Polska (%) Gmina  Rypin 

(%) 

Mandaty 

KW Prawo i Sprawiedliwość 37,58 38,03 TAK 

KW Platforma Obywatelska RP 24,09 18,32 TAK 

KW Partia Razem 3,62 2,35  

KW KORWiN 4,76 3,31  

KW Polskie Stronnictwo Ludowe 5,13 17,68 TAK 

KKW Zjednoczona Lewica 7,55 5,02  

KWW „Kukiz’15” 8,81 11,65 TAK 

KW Nowoczesna Ryszarda Petru 7,60 3,10 TAK 

KWW Zbigniewa Stonogi 0,28 0,37  

KW Samoobrona 0,03 0,16  

 

Frekwencja w wyborach była następująca: 

 Polska –  % 

 Okręg wyborczy Nr 5 – 44,90 % 

 Powiat rypiński – 37,94 % 

 Gmina Rypin – 32,79 % 
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PAŁAC  W  SADŁOWIE 

        Pod koniec 2014 roku gmina wykonała remont kapitalny dalszych dwóch komnat w 

Pałacu w Sadłowie. W 2015 roku zbierano przedmioty niezbędne do wystroju wnętrz tych 

pomieszczeń tworzących Izbę przyrodniczą. 

 

 



 

WARSZTATY  

                W dniu 4 listopada 2015 roku odbyły się w Urzędzie Gminy Rypin zajęcia 

warsztatowe “Wyrób biżuterii i ozdób”  dla osób dorosłych w ramach II edycji projektu 

“Akademia w bibliotece – od przedszkola do seniora”, realizowanego przez Stowarzyszenie 

Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin wspólnie z Gminna Biblioteką Publiczną w Kowalkach i 

Gminą Rypin, dofinansowanego przez Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego. 

               W dniu 18 listopada 2015 roku w Urzędzie Gminy Rypin odbyły się zajęcia 

warsztatowe ,,Ozdoby ze słomy”  dla osób dorosłych w ramach III edycji tego projektu. 

Warsztaty prowadziła  Marianna Przybylska z Kleszczyna. 



„Wyrób biżuterii i ozdób”. Poniżej: „Ozdoby ze słomy”. 

 

STRATEGIA  DLA  LGD 

Trwają prace nad nową Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2014-2020 dla Lokalnej 

Grupy Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ, której gmina Rypin jest członkiem. 

Pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 20 sierpnia 2015 roku. 

W dniu 19 listopada 2015 roku odbyło się kolejne spotkanie, podczas którego 

omawiano Analizę SWOT dla LGD tj. słabe i mocne strony a także szanse i zagrożenia dla 

tego obszaru. 



W spotkaniu udział wzięli liderzy gminni: radni, sołtysi, przewodniczące KGW, 

pracownicy urzędu. Spotkanie prowadził Paweł Kubicz - pracownik biura LGD w Wąpielsku. 
Uczestnicy prac nad strategią. 

 

 

ZŁOTE  GODY 

         W dniu 25 listopada 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin odbyła się 

uroczystość z okazji 50. rocznicy zawarcia związków małżeńskich. Spotkanie rozpoczęło się 

odtworzeniem melodii „Marsz Mendelssohna”. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda nadał 8. następującym parom jubilatów: 

 Krystyna i Stefan Głowaccy zam. Stawiska 

 Irena i Adam Jastrzębscy zam. Dębiany 

 Krystyna i Jan Kuczkowscy zam. Marianki 

 Jadwiga i Mieczysław Kupka zam. Kowalki 

 Halina i Witold Łaska zam. Sadłowo 

 Danuta i Kazimierz Taranowscy zam. Marianki 

 Jadwiga i Ryszard Więczkowscy zam. Borzymin 

 Janina i Stanisław Żulewscy zam. Rusinowo 

Osobą prowadzącą uroczystość była Dorota Grudzińska – kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kowalkach. Dekoracji medalami dokonał wójt gminy Rypin Janusz Tyburski. 

Wszystkim parom złożył życzenia pomyślności i szczęścia na kolejne wspólne lata. Jubilaci 

zostali obdarowani listami gratulacyjnymi,  kwiatami oraz upominkami. Były życzenia i 

kwiaty od członków rodzin oraz wspólny toast. Była też okazja do rozmów i wspomnień.  

Część artystyczną wypełniła kapela „Sami Swoi”. Spotkanie przebiegło w miłej i serdecznej 

atmosferze, przepełnionej wspomnieniami ze wspólnie spędzonych lat. Te wspólnie przeżyte 



50 lat to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty 

związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń. Obecnymi na 

uroczystości byli także: Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy i Danuta Wilkanowska – 

inspektor ds. ewidencji ludności.  

Druga część uroczystości odbyła się w dniu 10 grudnia 2015 roku. Medale otrzymali:  

 Helena i Ryszard Gogolin zam. Stępowo 

 Kazimiera i Adam Osińscy zam. Marianki 

 Urszula i Zdzisław Reńscy zam. Starorypin Rządowy 

 Helena i Stanisław Solińscy zam. Kowalki 

 

 

STOŁY  WIGILIJNE 

              W okresie od 1 do 18 grudnia 2015 roku w miejscowościach: Balin, Borzymin, 

Cetki-Czyżewo, Dębiany, Dylewo, Godziszewy, Marianki, Puszcza, Rusinowo, Rypałki,  

odbyły się spotkania z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia pn.: „Stół Wigilijny”. 

Organizacja takich imprez w gminie to już tradycja. Przedświąteczne spotkania integrują 



mieszkańców wsi, a także liderów wiejskich. Przy tradycyjnym stole wigilijnym spotykały się 

społeczności lokalne: mieszkańcy wsi, radni, sołtysi i rady sołeckie, KGW, OSP. Jest to dobra 

forma integracji, okazja do spotkania, rozmów, podsumowania mijającego roku, a także 

składania sobie wzajemnie życzeń. Na stołach królowały tradycyjne potrawy wigilijne, a 

wśród nich zupa grzybowa, barszcz czerwony, pierogi, paszteciki, kotlety rybne, śledzie, 

ciasta itp. W spotkaniach brali udział: Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy, 

Janusz Tyburski – wójt gminy, Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, Adam Łapkiewicz – 

pracownik urzędu.  

 

Spotkanie przedświąteczne w Rusinowie.  

Uczestnicy uroczystości w Rypałkach. 

IV  DOBRZYŃSKI  JARMARK  BOŻONARODZENIOWY 

         W dniu 12 grudnia 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin odbył się IV 

Dobrzyński Jarmark Bożonarodzeniowy. Organizatorami jarmarku byli: gmina Rypin, 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin, Szkoła Podstawowa im. ks. kard. Stefana 



Wyszyńskiego w Borzyminie. Podczas imprezy prezentowano bogactwo kulinarne i 

rękodzieło związane ze Świętami Bożego Narodzenia.   Rozstrzygnięto konkurs rękodzieła 

ludowego „Najpiękniejsza choinka”. W kategorii: klasy 0-III szkół podstawowych – I m-ce 

SP Stępowo, II m-ce  SP Borzymin, III m-ce  SP Starorypin, wyróżnienie  SP Zakrocz. W 

kategorii: klasy IV-VI szkół podstawowych i gimnazjum – I m-ce SP Borzymin, II m-ce SP 

Sadłowo, III m-ce kl. IIb Gimnazjum, wyróżnienie SP Zakrocz. W kategorii: koła gospodyń 

wiejskich – I m-ce KGW Rusinowo, II m-ce KGW Rypałki, III m-ce KGW Głowińsk, 

wyróżnienie KGW Zakrocz. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i zostali nagrodzeni 

finansowo  przez wójta gminy.  Potrawy świąteczne prezentowały Koła Gospodyń Wiejskich 

w Balinie, Dębianach, Dylewie, Godziszewach, Rusinowie, Rypałkach, Sadłowie, 

Starorypinie, Zakroczu oraz Zespół Szkół Nr 2 i Zespół Szkół Nr 3 w Rypinie. Na stoiskach 

królowały m. in. zupy, pierogi, paszteciki, krokiety, ryby w różnych postaciach oraz ciasta. 

Można było nabyć i skosztować wszystkich wyrobów. Ozdoby świąteczne, dekoracje, 

zabawki z drewna, ozdoby szydełkowe, bombki decoupage, dekoracje z wikliny i z drewna, 

ozdoby ceramiczne, metaloplastykę, wianki świąteczne , stroiki  prezentowało ponad 20 

wystawców. Nagrody  za najbardziej atrakcyjne stoisko otrzymali: KGW Zakrocz, KGW 

Puszcza Rz., Miasto i Gmina Skępe oraz Paweł Jędrzejczak z Podlasia k/Łącka prezentujący 

metaloplastykę.. Oprawę artystyczną zapewnili: chór szkolny ze Szkoły Podstawowej w 

Borzyminie, kapela „Sami Swoi”, zespoły: „Tama” , „Ale Babki” z KGW Balin, „Jutrzenka” 

z KGW Rypałki. Wśród gości Jarmarku można było spotkać m.in.: Pawła Zgórzyńskiego – 

radnego województwa kujawsko-pomorskiego, Marka Kalinowskiego – z-ca 

przewodniczącego rady Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej, Wiesławę Sokołowską – 

przewodniczącą Rady Gminy Rypin z radnymi. Prowadzącym imprezę był Dariusz 

Trojakowski – prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin. 

Najwyżej ocenione choinki: SP Stępowo, KGW Rusinowo, SP Borzymin. 



 

Otwarcie Jarmarku.  

Zespół wokalny Szkoły Podstawowej w Borzyminie. 



 

Stoisko KGW Rusinowo. Poniżej: widok ogólny Sali. 

 

 

SPOTKANIA  WIGILIJNE  W  SZKOŁACH 

 
          W grudniu 2015 roku w szkołach podstawowych gminy Rypin odbyły się spotkania wigilijne. 

Uczniowie inscenizowali cudowne Jasełka Bożonarodzeniowe, w których czcili narodzenie Boga, 

przedstawiali wzruszające programy słownomuzyczne, przepełnione głęboką refleksją związaną z 

przychodzeniem na świat Boga w ludzkiej postaci, śpiewali kolędy. W Szkole Podstawowej w 

Borzyminie grupa ok. 70 uczniów przedstawiła jasełka pt. „Dziś nadzieja rodzi się…”. Motywem 

przewodnim widowiska w Szkole Podstawowej w Starorypinie było „Wielkie rzeczy uczynił mi…”. 

W Szkole Podstawowej w Sadłowie jasełka przedstawiono w sali gimnastycznej. Uczniowie Szkole 

Podstawowej w Stępowie śpiewali kolędy i pieśni bożonarodzeniowe w programie „Wyśpiewamy ci 

dziecino…” w remizie OSP. Wszystkie spotkania cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Udział w 

nich brały całe rodziny uczniów, okoliczni mieszkańcy, radni rady gminy, sołtysi, przewodniczące 

KGW, księża, nauczyciele, strażacy, pracownicy urzędu gminy. 



SP Borzymin

SP Starorypin Rządowy. Poniżej: SP Sadłowo 

 



SP Stępowo 

ŚWIĘTO  BIBLIOTEKI 

         15 grudnia 2015 roku Gminna Biblioteka Publiczna obchodziła swoje święto połączone 

z 13.edycją projektu „Mikołajki z książką dla najmłodszych”. Dokonano podsumowania 

przedsięwzięcia „Akademia w bibliotece – od przedszkola do seniora”. Celem projektu było 

zaktywizowanie mieszkańców wsi wokół Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowalkach. 

 



JUBILEUSZ  100. LECIA  URODZIN 

        W dniu 25 grudnia 2015 roku w domu rodzinnym w Godziszewach miała miejsce 

niecodzienna uroczystość. Setną rocznicę urodzin obchodziła Sabina Irena Resskiewicz. 

Oprócz licznie zgromadzonej rodziny jubilatki w uroczystości udział wzięli: Janusz Tyburski 

– wójt gminy Rypin, Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, Marian Delewski – kierownik 

Placówki Terenowej KRUS w Rypinie. Wójt gminy złożył jubilatce serdeczne życzenia wielu 

lat w zdrowiu oraz przekazał upominek i wiązankę kwiatów. Kierownik Placówki Terenowej 

KRUS w Rypinie Marian Delewski odczytał i wręczył list gratulacyjny prezesa Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz wręczył kwiaty i złożył życzenia długich lat 

życia w zdrowiu i pomyślności. Wcześniej listy gratulacyjne jubilatka otrzymała od 

wojewody kujawsko-pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza oraz od prezes Rady Ministrów 

Beaty Szydło. 

Szacowna Jubilatka urodziła się 25 grudnia 1915 roku w Passaic w stanie New Jersey w 

Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej. Tam wówczas zamieszkiwali jej rodzice. W 1921 

roku cała rodzina wróciła do Polski i osiedliła się w Rypinie. Do 1982 roku posiadała działkę 

gruntu rolnego o powierzchni 1,27 ha położoną w Rypinie przy ulicy Polnej. Od tego roku 

przebywa na emeryturze pobieranej z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. W 1955 

roku zamieszkała u swojej siostrzenicy w Rypinie przy ulicy Nowe Osiedle 16 a w 1962 roku 

przeprowadziła się z rodziną siostrzenicy do wsi Godziszewy. Rodzina prowadziła tam 

gospodarstwo rolne. W dniu jubileuszu było ono prowadzone przez kolejnego następcę.   

 

 



 

 

 

Małgorzata Komakowska, Jan Kwiatkowski, Janusz Tyburski, Marian Delewski z Jubilatką. 



 

 

 

WYKONANIE   ZADAŃ  GOSPODARCZYCH  W  2015  ROKU 

 

Budowa dróg 

    

Droga Cetki – Czyżewo – II etap. 

Długość drogi 1470 mb.  Wykonawcą budowy drogi było PRD Sp. z o.o. w Lipnie. Zakres 

prac obejmował wykonanie: podbudowy, nawierzchni (masa wiążąca 4 cm, masa ścieralna 3 

cm), oznakowania, przepustów, zjazdów. Koszt budowy wyniósł 962 414 zł. 

Drogi w Starorypinie Prywatnym (Plebanka): 

• Długość drogi 608 mb. Wykonawcą budowy drogi było PRD Sp. z o.o. w Lipnie. Koszt 

budowy wyniósł 163 167 zł. 

• Droga do Cmentarza Komunalnego. Długość drogi 320 mb. Wykonawcą drogi był Hydro-

Projekt Ariel Siemiński z Rypina. Koszt budowy to 206 717 zł. 

Remont drogi w Stępowie. 

Długość drogi 220 mb. Wykonawcą remontu drogi było PRD Sp. z o.o.  w Lipnie. Koszt 

remontu wyniósł 124 126 zł. 

 

Remonty dróg                         

Równanie nawierzchni dróg gruntowych równiarką wykonano w niemal wszystkich 

sołectwach. Do remontu dróg zużyto 6087 t. pospółki żwirowej, 278 t. gruzu oraz 1338,5 t. 

kruszywa kamiennego. Na drogach utwardzonych o długości 68 km dokonano remontu 

cząstkowego emulsją asfaltową i grysami dwukrotnie: wiosną i jesienią. Zużyto 17 t. emulsji 



asfaltowej, 93 t. grysu bazaltowego i 3,5 t. masy na zimno za łączną kwotę 62.127 zł.   

Przełożono płyty chodnikowe w Sadłowie na drodze w kierunku szkoły. 

Utwardzenia placów              

Kostką polbruk utwardzono place we wsiach:  

 Rypałki 111 m
2

 przy remizie; 

 Dębiany 116 m
2

 przy świetlicy;  

 Borzymin (szkoła) 182 m
2 

 + opaska wokół budynku 99,5 m
2

; 

 Starorypin Prywatny(droga na osiedlu mieszkaniowym) 446 m
2

; 

 Balin 186 m
2

 przy świetlicy +opaska 31 m
2

 

 Łącznie utwardzono place na powierzchni 1171,5 m
2

 

 

Wycinka drzew i krzewów   

Wycinki drzew dokonano przy drodze gminnej Głowińsk – Kowalki (4 szt.), wycięto 38 

drzew i wykopano 34 karpy po drzewach przy drodze Stępowo-Wólka. Krzewy usunięto przy 

drogach: Głowińsk – Głowińsk, Rusinowo – Marianki, Kowalki – Nadróż i Balin, Borzymin 

– Przyrowa i Nadróż, Starorypin Prywatny, Puszcza Rządowa, Iwany – Starorypin   – 

Rypałki, Sikory – Dylewo, Godziszewy – Kwiatkowo, Stępowo – Wólka, Czyżewo - Długie, 

Marianki – Podole – Starorypin, Jasin – Linne – Sadłowo, Rypałki – wiatrak, Rusinowo 

(lasek),  . W Rusinowie dokonano wycinki 4 szt. drzew przy świetlicy i 1 szt. w parku a w 

Zakroczu 1. (suche).  

Wiaty przystankowe                  

Nowe wiaty blaszane wykonano i zamontowano w: Mariankach, Linnem, Cetkach, Sikorach i 

Stępowie. Ponadto malowano elewacje wiat murowanych we wsiach. Na wielu wiatach 

zamontowano herby gminy oraz  napisy GMINA RYPIN. Wielkim i kosztownym problemem 

są akty wandalizmu polegające na samowolnym ich „malowaniu”. 

Nowa studnia 

       

W okresie od czerwca do sierpnia 2015 roku zrealizowano na terenie gminy inwestycję pn.: 

Budowa studni oraz wykonanie obudowy studni głębinowej nr 4 wraz z budową przyłącza 

wody nieuzdatnionej na terenie gminnego ujęcia wody w Borzyminie. Wykonawcą był Zakład 

Usług Wiertniczych STUDWIERT Piotr Kurkowski z Pokrzywna. Koszt budowy wyniósł 

152.741,40 zł. 

 

Zbiornik wodny w Balinie 

W sierpniu 2015 roku zakończone zostały prace polegające na oczyszczeniu, odmuleniu i 

pogłębieniu zbiornika wodnego w Balinie. Prace trwały z przerwami od października 2013 

roku. Pozyskany z wyrobiska torf posłuży renowacji płyty boiskowej w Kowalkach. Ogólny 

koszt odtworzenia zbiornika zamknął się kwotą  75.476 zł plus koszt pracy własnego sprzętu. 

Wodociągi 



W 2015 roku wybudowano 780 mb nowej sieci wodociągowej fi 90 oraz wymieniono 

przyłącze na długości 200 mb. Wymieniono 450 sztuk wodomierzy u odbiorców wody. 

Usunięto szereg awarii sieci wodociągowej. 

Kanalizacja                                                                             

                                                                               

W 2015 roku wymieniono 60 mb sieci kanalizacyjnej. Wymieniono 4 pompy w 

przepompowniach na sieci.  Dokonano przeróbki kolektora ściekowego przy oczyszczalni 

ścieków w Rypinie.  Wybudowano studnię odpowietrzającą i spustową ścieków. 

Wielokrotnie udrażniano kanalizację ściekową.  Naprawiono 27 pomp i wymieniono 3 pompy 

w przepompowniach przydomowych. 

 

Rowy melioracyjne                

W roku 2015 prowadzono prace polegające na odmuleniu, pogłębieniu i odtworzeniu rowów 

melioracyjnych we wsiach: Sadłowo, Dębiany, Rypałki o łącznej długości ponad 2 km. 

Budynki gminne 

 Rozbiórka uszkodzonego spichlerza w Kowalkach.  

 Wymiana instalacji elektrycznej w części pałacu w Sadłowie. 

 Dobudowa budynku świetlicy wiejskiej w Balinie. 

 Wymiana podłogi w Świetlicy w Borzyminie. 

 Naprawa dachu remizy WOSP w Zakroczu. 

 

Remonty placówek oświatowych 

Drobne prace remontowe we wszystkich szkołach trwały nieprzerwanie. Najważniejsze tego 

typu prace to : 

-  SP Borzymin – tynk akrylowy na lamperię górny korytarz (100m
2

) remont klatki schodowej 

w domu nauczyciela (płytki, malowanie), remont elewacji budynku szkoły – wykonało PPHU 

KAMI-BUD Rętwiny, koszt 77970 zł, wykonanie 3 stołów i 2 szafek, wymiana 3 grzejników, 

remont budynku gospodarczego, wykonanie opaski z polbruku wokół szkoły,  

- SP Starorypin – wymiana 3 grzejników, wymiana  przyłącza wody, uzupełnienie terakoty na 

ścianie w kuchni. 

- SP Zakrocz – montaż 5 przepływowych podgrzewaczy wody, naprawa szaf, rynien i rur 

spustowych, wycinka drzewa.                                                                                                                     

- Gimnazjum – wymiana płytek na panele (75 m
2

), naprawa 9. drzwi,. 

- SP Stępowo – postawienie ściany działowej i osadzenie drzwi w szatni, ułożenie terakoty na 

korytarzu (75 m
2

), 

- SP Sadłowo – naprawa balustrady na klatce schodowej, pielęgnacja drzew. 

- Wykonano instalacje elektryczne do kuchni w szkołach w Borzyminie, Sadłowie, 

Starorypinie i Stępowie. 

 

Boiska i place zabaw               

Trawę na boiskach zasilano nawozami sztucznymi oraz dokonywano jej koszenia.                                                                                                     

Na bieżąco wykonywano wszelkie naprawy urządzeń na placach zabaw oraz systematycznie 

je konserwowano. Zakotwiono wszystkie bramki na boiskach. Wymieniono piasek w 



piaskownicach. Ogrodzono boisko KS „GROT” w Kowalkach i wykonano dwie bramy 

wjazdowe. 

Ważniejsze zakupy 

- Nowy agregat prądotwórczy przewoźny GPW 60 DZ na przyczepie Typ S 22 do awaryjnego 

zasilania stacji uzdatniania wody w razie braku dopływu prądu za kwotę 63.345 złotych.                       

- Używany samochód osobowo-towarowy marki Volkswagen Transporter niezbędny dla 

brygad remontowych realizujących prace w terenie za kwotę  39.294 złotych.                                       

- Nowa kosiarka bębnowa zawieszana  Z 307 za kwotę 30.381 złotych.                  

 

Tekst, zdjęcia i wykonanie kroniki: Jan Kwiatkowski 

 


